
 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JEFE DE SERVICIO DE COOPERACIÓN E 
INNOVACIÓN DEPORTIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE, PARA LA CONCESIÓN DE 
AYUDAS PARA DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO Y SUS ENTRENADORES EN 
EL EJERCICIO 2022, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA ORDEN 
ECD/1434/2022, del 07 de octubre. 

 
 

De conformidad con lo establecido en la Orden ECD/1434/2022, del 07 de octubre, publicada en el B.O.A. 
nº 201 del 17 de octubre de 2022, 

 
 

HE RESUELTO 

 

Primero. - Aprobar la propuesta de resolución definitiva de concesión de subvenciones, a la vista de la 
evaluación llevada a cabo por la Comisión de Valoración prevista en la Orden de convocatoria. Los criterios 
objetivos de otorgamiento de las ayudas son los siguientes: 

 

1. Mérito deportivo obtenido en el año anterior al de la presente convocatoria y características propias 
de la modalidad (hasta un porcentaje máximo del 80% de la baremación total). La puntuación 
asignada para cada mérito deportivo (resultado deportivo, ranking del año o récord) tenido en cuenta 
para la concesión de estas ayudas será la establecida en el anexo III de la convocatoria. Esta 
puntuación obtenida se multiplicará por 0.8, lo que se corresponderá con la puntuación parcial 
obtenida en este criterio, de forma que la puntuación parcial máxima a alcanzar en este criterio será 
de 80 puntos. 

 
De cada deportista únicamente se tendrá en cuenta un mérito deportivo. Se establecen cuatro grupos 
para la valoración del mérito presentado: 
 

a) Grupo I: Modalidades individuales olímpicas, incluyendo automovilismo y motociclismo, pruebas 
del Campeonato del Mundo de Velocidad. 

 
b) Grupo II: El resto de modalidades individuales olímpicas no incluidas en el Grupo I y las 

especialidades no olímpicas de atletismo y natación. 
 

c) Grupo III: Las especialidades y pruebas no olímpicas de las modalidades individuales olímpicas 
(salvo atletismo y natación), el automovilismo y el motociclismo (especialidades no incluidas en el 
grupo I), y modalidades individuales no olímpicas. 

 
d) Grupo IV: Modalidades de deportes colectivos. Las modalidades y especialidades no olímpicas 

de deportes colectivos verán reducida a la mitad la puntuación obtenida por pertenecer a ese 
grupo. 

 
Para acceder a las ayudas los deportistas deberán acreditar un resultado en los méritos deportivos 
de acuerdo con las tablas de valoración del citado Anexo I, recogido en la convocatoria. 

 
Los méritos obtenidos por deportistas discapacitados se encuadrarán en los grupos anteriores 
atendiendo a la similitud de su modalidad y especialidad con las modalidades y especialidades 
asignadas a cada grupo (ver anexo I de la convocatoria). 

 
Los criterios generales de valoración de los méritos de los cuatro grupos son los siguientes: 

 
1. Sólo se valoran las competiciones convocadas por organismos nacionales e internacionales 

reconocidos oficialmente por el Comité Olímpico Internacional o por el Consejo Superior de Deportes 
en modalidades y especialidades reconocidas por el Consejo Superior de Deportes o el Gobierno de 
Aragón. Quedan excluidas las fases previas o clasificatorias. 

 
2. En competiciones internacionales sólo se considerarán los méritos obtenidos como integrante 

de la selección española, siempre y cuando sólo se admita entre los participantes a integrantes 

reconocidos de selecciones nacionales. 
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3. Los méritos obtenidos en Campeonatos de España Universitarios o Campeonatos de España en 
Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes, no serán considerados para la 
valoración. 

 
4. No se consideran resultados obtenidos en categorías de edades superiores a la absoluta. (Ej.: 

veteranos, master,…). 
 

5. Se consideran edades inferiores a la absoluta las inferiores a los 23 años siempre que se integren 
en categorías por edades reconocidas por la Federación correspondiente. 

 
6. En deportes individuales no se consideran los resultados obtenidos en clasificaciones por 

clubes, equipos, autonomías o similar. 
 

7. Se consideran como de deportes individuales los resultados obtenidos por parejas, equipos o 
conjuntos que desarrollen su acción competitiva de forma simultánea (dobles de tenis, dobles en 
bádminton, conjunto en gimnasia rítmica, tripulaciones en remo o piragüismo, persecución en 
ciclismo, etc.). 

 
8 En deportes individuales, se considerarán los resultados obtenidos en pruebas de relevos, solo 

cuando sea en competiciones internacionales representando a la selección española y haya al menos 
cuatro selecciones participantes y 10 participantes en la categoría del campeonato en la que se ha 
alcanzado el mérito alegado. 

 
9 En deportes de equipo se considera participación estar incluido en la convocatoria de la selección 

española para la fase final del campeonato del Mundo, del campeonato de Europa y de los Juegos 
Olímpicos. En el caso de que existan varios grupos de participación diferenciados por su nivel 
competitivo, únicamente será tenido en cuenta el resultado obtenido en el grupo de mayor nivel. No 
serán tenidos en cuenta los méritos alcanzados en pruebas donde no haya al menos cinco equipos 
participantes. 

 
10 Se considerará ranking aquel que establezca de manera única y oficial la entidad federativa u 

organismo legalmente reconocido para clasificar a los deportistas de su modalidad deportiva a la 
fecha de finalización de la temporada deportiva. 

 
11 En ciclismo: Giro de Italia, Tour de Francia, Vuelta ciclista a España, se equipararán a un 

Campeonato del Mundo. 
 

12 En tenis: ranking ATP y WTA se considera ranking Mundial. Las clasificaciones en Masters 1000 
se equipararán con el Campeonato de Europa. Las clasificaciones en los cuatro torneos de Gran 
Slam, en la Copa Davis y en la Copa federación se equipararán a los Campeonatos del Mundo. En 
todos estos casos será necesario clasificarse entre los 32 primeros. 

 
13 En natación: los resultados obtenidos en piscina de 25 metros se consideran como de modalidad 

no olímpica. 
 

14 En atletismo: los resultados obtenidos en pista cubierta y campo a través se consideran como 
de modalidad no olímpica. 

 
15 En golf, los siguientes torneos se consideran como Campeonatos del Mundo: World Golf 

Championchip, Master de Estados Unidos, Abierto de Inglaterra, Volvo PGA y Dunhill Cup. Se 
considerará la orden de Mérito Europea como ranking mundial 

 
. 16 En ajedrez: las Olimpiadas de Ajedrez se equiparán a un Campeonato del Mundo a efectos de 
calificación. Por sus características específicas, pese a ser un deporte individual, se considera 
participación estar incluido en la convocatoria de la selección española para las Olimpiadas de 
Ajedrez. 
 

17 En automovilismo, motociclismo y motonáutica: Para ser tenida en cuenta la clasificación final, 
será imprescindible puntuar al menos en la mitad de las pruebas del Campeonato de Europa o una 
cuarta parte del Campeonato del Mundo. 
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18 La participación y clasificación en los Juegos Olímpicos de la Juventud se equiparará en 
puntuación a la obtenida por la participación y clasificación en unos Juegos Olímpicos, pero con 
una reducción del 50%. 

 
2. El ejercicio de la actividad deportiva a través de un club deportivo aragonés integrado en la 
federación deportiva aragonesa por la que se solicita la ayuda en el año de publicación de la 
convocatoria (hasta un porcentaje máximo del 20 % de la baremación total). 

 
a) Pertenecer a un club deportivo aragonés y poseer licencia deportiva en vigor expedida por la 

federación aragonesa correspondiente (20 puntos). 
 

b) No pertenecer a un club deportivo aragonés ni poseer licencia deportiva en vigor expedida por 
la federación aragonesa correspondiente por inexistencia de clubes en la máxima categoría de ámbito 
nacional (10 puntos). 

 
c) No pertenecer a un club deportivo aragonés y poseer licencia deportiva en vigor expedida por 

la federación aragonesa correspondiente (5 puntos). 
 

El número y cuantía de las ayudas se atendrá a lo explicitado en apartado décimo de la 
orden de convocatoria: 

 
1. En el caso de las ayudas a deportistas: 

 
a) La cantidad económica a asignar a cada deportista beneficiario será proporcional a la puntuación 

final que ha obtenido. El valor económico de cada punto será el resultado de dividir la disponibilidad 
presupuestaria entre el número total de puntos obtenidos por todos los deportistas que hayan sido 
valorados 

 
b) Sólo se concederá una ayuda por beneficiario. En el caso de que un deportista esté calificado 

en dos modalidades o de que en una persona concurran las condiciones de Deportista Aragonés de 
Alto Rendimiento y de entrenador de uno o varios de éstos, se concederá una sola ayuda, que será 
la que corresponda, respectivamente, a la modalidad o condición en la que se obtenga mayor 
cuantía. 

 
2) En el caso de las ayudas a entrenadores de Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento: 

 
a) El número máximo de ayudas a adjudicar será igual al número de deportistas beneficiarios de 

las ayudas 
 

b) Los entrenadores únicamente podrán recibir ayuda por el deportista de alto rendimiento 
declarado como beneficiario por el que le corresponda mayor cuantía económica. 

 
c) La cuantía de la ayuda que se conceda a los entrenadores aragoneses oficiales de los 

deportistas beneficiarios será el 20% de la cantidad asignada a su deportista. 
 

El importe final que se conceda a cada beneficiario se expresará sin decimales, redondeándose a la 
baja de su número entero. 

 

Segundo.- Conforme a lo dispuesto en la convocatoria, se ha obtenido el valor de cada punto mediante la 
división de la dotación presupuestaria que es de 131.630 euros, entre el total de los puntos obtenidos por los 
deportistas y entrenadores que es de 8.862,92. De este modo el valor del punto es 14,85 euros. 

 

Tercero.- El resultado de esta valoración se presenta en el Anexo I (Tabla de Valoración de Méritos). 

Teniendo en cuenta los criterios de valoración, la Comisión propone las ayudas que se especifican en el Anexo 
II para los deportistas y el Anexo III para sus entrenadores (un porcentaje del 20% de la cantidad asignada a 
sus deportistas beneficiarios de las ayudas). 
El importe total de las ayudas propuestas asciende a 131.529 euros. 

No se propone ayudar a los deportistas y entrenadores relacionados en Anexo IV, por los motivos allí 
expuestos. 
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Cuarto.- Conforme a lo dispuesto por la Orden de convocatoria, se notificará a los interesados mediante la 
publicación en la página web de la Dirección General de Deporte, para que, en el plazo de 5 días, a contar 
desde el siguiente a la publicación de esta propuesta, presente su aceptación. 
La aceptación puede presentarse electrónicamente a través del Registro Electrónico del Gobierno de Aragón 
(https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/registro-electronico-general-aragon), y de forma presencial en las 
unidades de registro de documentos del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios previstos en el 
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

La falta de aceptación en el plazo señalado se entenderá como renuncia a la propuesta de subvención. 

 

En Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 

El Jefe del Servicio de Cooperación e Innovación Deportiva 

Manuel Edo Henández 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

 

SOLICITUDES ADMITIDAS: DEPORTISTAS 
 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

1 AGEA PAZ ADRIAN 
ACTIVIDADES 

SUBACUÁTICAS/NATACIÓN 
3     No 4º CTO_ESPANA NATACIÓN CON 3 2,4 20 22,4 

2 CHAVARRÍA RUBIO MIGUEL ÁNGEL 
ACTIVIDADES 

SUBACUÁTICAS/NATACIÓN 
3 A   No 2º CTO_ESPANA NATACIÓN CON 0 0 20 20 

3 LAMA GARCIA DANIEL 
ACTIVIDADES 

SUBACUÁTICAS/NATACIÓN 
3     No 9º CTO_MUNDO NATACIÓN CON 32 25,6 20 45,6 

4 LLAGUNO CASTRO ASIER 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/CAZA 

FOTO 
3     No 17º CTO_MUNDO CAZA FOTO 32 25,6 20 45,6 

5 ONDARRA CALLEJAS MARTA 
ACTIVIDADES 

SUBACUÁTICAS/NATACIÓN 
3     No 5º CTO_ESPANA NATACIÓN CON 3 2,4 20 22,4 

6 RUBIO VAZQUEZ ALIA 
ACTIVIDADES 

SUBACUÁTICAS/NATACIÓN 
3     No 4º CTO_ESPANA NATACIÓN CON 3 2,4 20 22,4 

7 EIZAGUERRI FLORIS MARIA AJEDREZ/AJEDREZ DE COMPETICIÓN 3   B No 8º CTO_MUNDO AJEDREZ DE 37 29,6 20 49,6 

8 ABIZANDA ARMADA NICOLÁS ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 2º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 21 16,8 20 36,8 

9 ARMISÉN TENA ARTURO ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 2 A   No 20º RK_MUNDIAL PISTA CUBIERTA 10 8 20 28 

10 ARNEDILLO LAHOZ MIREYA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 10º RK_EUROPEO PISTA AIRE LIBRE 28 22,4 20 42,4 

11 ARQUED CARRASCO INES ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1   B No 20º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 23 18,4 20 38,4 

12 CAMPO CALVO FRANCISCO JOSÉ ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1     Si 2º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 36 28,8 20 48,8 

13 CARTIEL EMBID DAVID ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 8º RK_MUNDIAL PISTA AIRE LIBRE 48 38,4 20 58,4 

14 CRUZ RUIZ JAVIER ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 1º RK_NACIONAL ATLETISMO EN 21 16,8 20 36,8 

15 DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1   B No 12º RK_NACIONAL PISTA AIRE 23 18,4 20 38,4 

16 DEL BARRIO ARTAL SERGIO ATLETISMO/ATLETISMO 2 A   No 2º RK_MUNDIAL ATLETISMO INF 43 34,4 20 54,4 

17 DIAZ GIRON JUAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1   B No 6º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 30 24 5 29 

18 EGEA VIDAL RUBEN ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 2 A   No 9º RK_EUROPEO PISTA CUBIERTA 8 6,4 20 26,4 

19 GUIU LAPENA ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 12º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 32 25,6 20 45,6 

20 IGUACEL CUYPERS CHRISTIAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1     No 4º RK_NACIONAL PISTA AIRE LIBRE 33 26,4 20 46,4 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

21 IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1     Si 3º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 74 59,2 20 79,2 

22 JIMENO RIVERA DANIEL ATLETISMO/MARCHA ATLÉTICA 2   B No 5º RK_NACIONAL MARCHA 5 4 20 24 

23 JIMENO RIVERA RAUL ATLETISMO/MARCHA ATLÉTICA 2   B No 8º RK_NACIONAL MARCHA 4 3,2 20 23,2 

24 JULVEZ MARTINEZ LUCIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 3º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 20 16 20 36 

25 MARCO FANTOVA FABIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 1º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 22 17,6 20 37,6 

26 MARTIN GALVE IVAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 2º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 21 16,8 20 36,8 

27 MARTIN GALVE RAUL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 1º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 22 17,6 20 37,6 

28 MENACHO MIRALLES EDUARDO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 1º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 65 52 20 72 

29 ORIACH ENJUANES POL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 1º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 65 52 20 72 

30 OSANZ LABORDA ALVARO ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 2 A   No 1º CTO_ESPANA CAMPO A TRAVÉS 2 1,6 20 21,6 

31 PINTIEL PAÑOS LAURA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 24º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 31 24,8 20 44,8 

32 PUYUELO PARDO ALBERTO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1     No 2º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 36 28,8 20 48,8 

33 REVENGA CASTEL MARIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 14º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 31 24,8 20 44,8 

34 RICO RUFAS EVA ATLETISMO/MARCHA ATLÉTICA 2 A   No 10º CTO_EUROPA MARCHA 12 9,6 20 29,6 

35 SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1   B No 3º RK_NACIONAL PISTA AIRE LIBRE 36 28,8 5 33,8 

36 SANCHO VILLANUEVA DIEGO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1     Si 9º CTO_EUROPA PISTA AIRE LIBRE 41 32,8 20 52,8 

37 SANZ GUILLEN ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 3º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 20 16 5 21 

38 SANZ MARTINEZ GABRIELA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1   B No 3º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 40 32 20 52 

39 SAURA MENGOD INES ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 2 A   No 4º RK_MUNDIAL PISTA CUBIERTA 30 24 20 44 

40 SAURA MENGOD MARA ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 2 A   No 7º RK_MUNDIAL PISTA CUBIERTA 28 22,4 20 42,4 

41 TORRES SOLSONA IÑIGO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 3º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 20 16 20 36 

42 TRASOBARES BELLOSTA JUAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 2 A   No 6º RK_NACIONAL PISTA AIRE LIBRE 5 4 20 24 

43 GALLART DANIEL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1 A   No 4º CTO_ESPANA PISTA AIRE LIBRE 0 0 20 20 

44 BARROSO GARCIA CORAL AUTOMOVILISMO/RALLYES Y PRUEBAS 3     No 30º CTO_MUNDO RALLYES Y 32 25,6 20 45,6 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

45 
CASTILLON TARRAFETA JOSE 

RAMON 
AUTOMOVILISMO/RALLYES Y PRUEBAS 3     Si 2º CTO_ESPANA RALLYES Y 9 7,2 20 27,2 

46 FLORES VILAFAÑE MIGUEL BALONCESTO/BALONCESTO 4 A   No 3º CTO_ESPANA BALONCESTO INF 0 0 20 20 

47 HERNANDEZ ORTIZ ZOE BALONCESTO/BALONCESTO 4     No 13º LIGA_ESPANA BALONCESTO 16 12,8 20 32,8 

48 LAHUERTA MENDOZA IRENE BALONCESTO/BALONCESTO 4     No 15º LIGA_ESPANA BALONCESTO 16 12,8 10 22,8 

49 MAIRAL LACOMA JORGE BEISBOL Y SOFBOL/BEISBOL 4 A   No 4º CTO_EUROPA BEISBOL INF 34 27,2 20 47,2 

50 ARA PEREZ IGNACIO CICLISMO/CICLISMO 1     No 4º CTO_ESPANA CICLISMO ABS 30 24 20 44 

51 BOU MARTIN ROBERTO 
CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA 

(BTT) 
3     No 6º CTO_ESPANA BICICLETA DE 0 0 10 10 

52 CASTEL MALLEN GERMAN CICLISMO/CARRETERA 1     No 4º CTO_ESPANA CARRETERA ABS 30 24 20 44 

53 DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA CICLISMO/BMX 1 A   No 15º CTO_MUNDO BMX INF (26PAX) 33 26,4 20 46,4 

54 JIMENEZ GUTIÉRREZ JUAN ALBERTO CICLISMO/CARRETERA 1     No 1º CTO_ESPANA CARRETERA ABS 39 31,2 20 51,2 

55 PALACIO BLASCO LARA CICLISMO/BMX 1 A   No 29º CTO_EUROPA BMX INF (45PAX) 31 24,8 20 44,8 

56 PALACIO FUSTERO MARIO 
CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA 

(BTT) 
3     No 4º CTO_ESPANA BICICLETA DE 3 2,4 20 22,4 

57 TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 
CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA 

(BTT) 
3     No 3º CTO_ESPANA BICICLETA DE 8 6,4 20 26,4 

58 DELGADO NADAL MARIA DEPORTE ADAPTADO/NATACIÓN 1     Si 4º OLIMPICO NATACIÓN ABS (8PAX) 94 75,2 20 95,2 

59 LONGARON CARRERAS ADRIAN DEPORTE ADAPTADO/NATACIÓN 1     Si 1º CTO_MUNDO NATACIÓN ABS 96 76,8 20 96,8 

60 SANZ VILLANUEVA JUAN DEPORTE ADAPTADO/DEPORTE CON 2     Si 3º RK_NACIONAL DEPORTE CON 14 11,2 20 31,2 

61 SIMÓN FRANCO RAÚL DEPORTE ADAPTADO/DEPORTE CON 3     Si 3º CTO_MUNDO DEPORTE CON 57 45,6 20 65,6 

62 ABAD RODRIGUEZ CELIA ISABEL DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1     No 1º CTO_ESPANA ESQUÍ ALPINO ABS 39 31,2 20 51,2 

63 ALBERTIN RUBIO ANA BELEN DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1 A   No 13º RK_NACIONAL ESQUÍ ALPINO 0 0 20 20 

64 ALBERTÍN PEÑA GALA MARÍA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE 1   B No 14º CTO_ESPANA ESQUÍ DE FONDO 23 18,4 20 38,4 

65 ALBERTÍN RUBIO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1   B No 16º CTO_ESPANA ESQUÍ ALPINO 23 18,4 20 38,4 

66 ASCASO AÍNSA ÁLVARO DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 5º LIGA_ESPANA CURLING ABS 26 20,8 20 40,8 

67 BARBOSA SEGOVIANO MARTA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 16 12,8 20 32,8 

68 BETRAN SARASA ADRIAN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

69 
BETRAN SARASA GUILLERMO 

ANTONIO 
DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

70 CASAUS SANTORO HUGO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

71 CHAÍN MORENO JAVIER DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

72 ENCINAR URZOLA ALFRED DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

73 ENCINAR URZOLA NURIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 18 14,4 20 34,4 

74 ESCARTIN PONCE ISMAEL DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

75 ESCUDERO CASAJUS HUGO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE 1   B No 7º CTO_ESPANA ESQUÍ DE FONDO 30 24 20 44 

76 FERNÁNDEZ SANTORO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

77 GARCIA MIGUEL ANDRES DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1   B No 3º RK_NACIONAL ESQUÍ ALPINO INF 36 28,8 20 48,8 

78 
LACASA VISCASILLAS ALBINO 

DANIEL 
DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

79 LUIS FRANCO JAVIER DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

80 LÓPEZ PÉREZ EMMA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 4º LIGA_ESPANA CURLING ABS 30 24 20 44 

81 MINGORANCE GONZÁLEZ ISMAEL DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4   B No 4º CTO_ESPANA CURLING ABS 32 25,6 20 45,6 

82 MONGE NÁGER JUAN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

83 MORENO HERVAS JAIME DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

84 MORENO HERVÁS PAULA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 18 14,4 20 34,4 

85 MURO MONSALVE SARA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1   B No 6º CTO_ESPANA ESQUÍ ALPINO INF 30 24 20 44 

86 MINTEGUI RIVERA ANDER DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1   B No 4º RK_NACIONAL ESQUÍ ALPINO INF 25 20 20 40 

87 MINTEGUI RIVERA IBON DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1   B No 3º RK_NACIONAL ESQUÍ ALPINO INF 36 28,8 20 48,8 

88 NIETO VICENTE JULIA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1 A   No 5º RK_NACIONAL ESQUÍ ALPINO INF 0 0 20 20 

89 OLIVAN SANFRANCISCO JOAQUIN DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 5º CTO_ESPANA CURLING ABS 26 20,8 20 40,8 

90 PANTOJA FUERTES PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

91 PAULES HERNANDEZ ELENA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 16 12,8 20 32,8 

92 PIQUERAS GARCIA ROBERTO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 1     No 95º CTO_MUNDO BIATHLÓN ABS 60 48 20 68 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

93 RIVERO VICENTE CARLOS DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

94 RODRIGUEZ LUKAS DEPORTES DE INVIERNO/SNOWBOARD 1   B No 16º CTO_EUROPA SNOWBOARD INF 53 42,4 20 62,4 

95 ROYO LARDIES IVAN EMILIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

96 RUIZ ASIN DIEGO* 
DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE 

FONDO 
1     No 4º CTO_ESPANA ESQUÍ DE FONDO* 0 0 20 20 

97 SANGUESA ANZANO JOSE MANUEL DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 5º LIGA_ESPANA CURLING ABS 26 20,8 20 40,8 

98 SANMARTIN ARBONES INES DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1   B No 2º CTO_ESPANA ESQUÍ ALPINO INF 42 33,6 20 53,6 

99 SARASA RUBIO SERGIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 30 24 20 44 

100 SERRANO MINGORANCE ALVARO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

101 SERRANO MINGORANCE VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 16 12,8 20 32,8 

102 TELLO IZQUIERDO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

103 TORRALBA VIELA ELENA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 3º LIGA_ESPANA CURLING ABS 41 32,8 20 52,8 

104 TORRALBA VIELA LEYRE DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 3º LIGA_ESPANA CURLING ABS 41 32,8 20 52,8 

105 TORRALBA ANAYA DAVID DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 5º LIGA_ESPANA CURLING ABS 26 20,8 20 40,8 

106 TORRALBA GUTIÉRREZ ADRIÁN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

107 TORRALBA VIELA NEREA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 3º LIGA_ESPANA CURLING ABS 41 32,8 20 52,8 

108 TÈRMENS SANCHO JÚLIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 18 14,4 20 34,4 

109 UBIETO GONZÁLEZ CRISTINA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 16 12,8 20 32,8 

110 URZOLA MOREU MARIA GEMMA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4     No 7º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 16 12,8 20 32,8 

111 VIELA IRALDE MARIA PILAR DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 4     No 3º LIGA_ESPANA CURLING ABS 41 32,8 20 52,8 

112 VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 4   B No 4º LIGA_ESPANA HOCKEY HIELO 32 25,6 20 45,6 

113 ROBRES PEIRETO HUGO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1 A   No 3º CTO_ESPANA ESQUÍ ALPINO INF 20 16 20 36 

114 RANGEL ALLUE BEATRIZ ESGRIMA/ESPADA 2   B No 48º CTO_ESPANA ESPADA INF 3 2,4 20 22,4 

115 ARTOLA BELSUÉ LEIRE GIMNASIA/GIMNASIA ARTÍSTICA 1     No 3º CTO_ESPANA GIMNASIA 35 28 20 48 

116 BERGUA NAVALES INES GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1     No 5º CTO_MUNDO GIMNASIA RÍTMICA 78 62,4 20 82,4 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

117 BIOTA MILLAN LEYRE GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1   B No 8º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

118 HERNANDEZ ROMERO LUCIA GIMNASIA/GIMNASIA ARTÍSTICA 1     No 5º CTO_ESPANA GIMNASIA 30 24 20 44 

119 JARAUTA SANZ PABLO GIMNASIA/GIMNASIA ARTÍSTICA 1     No 4º CTO_ESPANA GIMNASIA 30 24 20 44 

120 LOPEZ ALCAIN ERIKA JING GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1   B No 8º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

121 LERMA ESCOBAR ELENA MARÍA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1     No 5º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

122 MARTINEZ GALIANO LAURA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1   B No 8º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

123 NOVO DELGADO CAROLINA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1     No 5º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

124 SAIZ HERNANDEZ ALBA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1   B No 8º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

125 SARROCA SALVATIERRA ANA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1   B No 8º CTO_ESPANA GIMNASIA RÍTMICA 30 24 20 44 

126 USÓN CASTRO RAUL HALTEROFILIA/HALTEROFILIA 2     No 2º CTO_ESPANA HALTEROFILIA ABS 16 12,8 20 32,8 

127 CATALÁN SALAS ELENA JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO 2     No 8º CTO_ESPANA JUDO ABS (15PAX) 0 0 20 20 

128 GIL PEREZ RUBEN JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO 3     No 7º CTO_MUNDO JUDO ABS (14PAX) 32 25,6 20 45,6 

129 IBAÑEZ BAÑON SERGIO JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO 2     Si 2º OLIMPICO JUDO ABS (12PAX) 78 62,4 20 82,4 

130 LECHON LIDON VICTOR JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO 3     No 7º CTO_MUNDO JUDO ABS (14PAX) 32 25,6 20 45,6 

131 RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JIU-JITSU 3     No 2º CTO_ESPANA JIU-JITSU ABS 9 7,2 20 27,2 

132 ANDRÉS LAHOZ PAULA KARATE Y DISCIPLINAS 2 A   No 6º RK_NACIONAL KARATE INF 0 0 20 20 

133 GARCIA RODRIGUEZ CARMEN KARATE Y DISCIPLINAS 2 A   No 20º CTO_EUROPA KARATE INF 11 8,8 20 28,8 

134 MARTINEZ VELILLA MARCOS KARATE Y DISCIPLINAS 2     No 25º CTO_EUROPA KARATE ABS 21 16,8 20 36,8 

135 PERNAUTE ANDRES ANDREA KARATE Y DISCIPLINAS 2 A   No 3º RK_NACIONAL KARATE INF 0 0 20 20 

136 SANCHEZ NAVARRO MIGUEL KARATE Y DISCIPLINAS 2 A   No 2º CTO_ESPANA KARATE INF 1 0,8 20 20,8 

137 ARRUEGO CUBERO MIGUEL MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA. 3 A   No 1º CTO_ESPANA ESQUÍ DE 0 0 20 20 

138 HERRAEZ GRIÑON FRANCHO MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA. 3 A   No 1º CTO_ESPANA ESQUÍ DE 0 0 20 20 

139 LABORDA SAGASTE MARIA MONTAÑISMO/ESCALADA 2   B No 21º CTO_MUNDO ESCALADA INF 45 36 20 56 

140 OSANZ LABORDA DANIEL 
MONTAÑISMO/CARRERAS POR 

MONTAÑA 
3     No 2º CTO_MUNDO CARRERAS POR 58 46,4 20 66,4 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

141 PEREZ MESONERO VIRGINIA 
MONTAÑISMO/CARRERAS POR 

MONTAÑA 
3     No 10º CTO_MUNDO CARRERAS POR 32 25,6 20 45,6 

142 PEREZ DUATO REBECA MONTAÑISMO/ESCALADA 3     No 4º CTO_ESPANA ESCALADA ABS 3 2,4 20 22,4 

143 ROBLES LOMEÑA HUGO MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA. 3 A   No 1º CTO_ESPANA ESQUÍ DE 0 0 20 20 

144 VIDAL LOPEZ MARTA 
MONTAÑISMO/CARRERAS POR 

MONTAÑA 
3     No 7º RK_EUROPEO CARRERAS POR 28 22,4 20 42,4 

145 GARIN VERA ADRIAN MOTOCICLISMO/DIRT-TRACK 3     No 9º CTO_MUNDO DIRT-TRACK ABS 32 25,6 20 45,6 

146 GIRAL ROMERO JULIAN MOTOCICLISMO/VELOCIDAD 3 A   No 2º CTO_EUROPA VELOCIDAD INF 25 20 20 40 

147 GUIMERA GASULLA RAUL MOTOCICLISMO/ENDURO 3     No 1º CTO_ESPANA ENDURO ABS 12 9,6 20 29,6 

148 ALCALDE ARNAL ANGEL NATACIÓN/NATACIÓN 1 A   No 2º CTO_ESPANA NATACIÓN INF 21 16,8 20 36,8 

149 BALLESTA SALUDES SILVIA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

150 BELLO MORENO INMACULADA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

151 CARREY BOSQUE GUILLERMO NATACIÓN/SALTOS 1 A   No 1º CTO_ESPANA SALTOS INF 22 17,6 20 37,6 

152 CHICOTE BARO AINHOA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 10º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

153 CIUDAD HERRERA MIRIAM NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

154 COLOMA MORTE NEREA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

155 CORAO FERNANDEZ RAQUEL NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

156 DOMINGUEZ CALONGE LUIS NATACIÓN/NATACIÓN 1 A   No 5º CTO_EUROPA NATACIÓN INF 33 26,4 20 46,4 

157 GALACHE ARELLANO ARIADNA NATACIÓN/NATACIÓN 1   B Si 2º CTO_MUNDO NATACIÓN INF 65 52 20 72 

158 GOMEZ LOPEZ LAURA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

159 LORENTE BELTRAN SILVIA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

160 MOYA ESCOLANO ANDREA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

161 MUÑOZ MONFORT ANA MARIA NATACIÓN/NATACIÓN 1     No 2º CTO_ESPANA NATACIÓN ABS 36 28,8 20 48,8 

162 PEREZ BURGOS SARA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 

163 ROSALES BETRAN INES NATACIÓN/WATERPOLO 4   B No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO INF 18 14,4 20 34,4 

164 TAZUECO MOROS JULIA NATACIÓN/WATERPOLO 4     No 8º LIGA_ESPANA WATERPOLO ABS 16 12,8 20 32,8 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

165 GARCIA PARDOS JORGE*  ORIENTACION/RAIDS DE ORIENTACIÓN 3     No 4º RK_NACIONAL RAIDS DE * 0 0 20 20 

166 ABAD VICENTE ANA PATINAJE/PATINAJE ARTÍSTICO 3     No 6º CTO_EUROPA PATINAJE 29 23,2 20 43,2 

167 LANGA TORRES NEREA PATINAJE/PATINAJE DE VELOCIDAD 3     No 9º CTO_MUNDO PATINAJE DE 32 25,6 20 45,6 

168 PERISE ANGOSTO MARIA PATINAJE/PATINAJE ARTÍSTICO 3     No 7º CTO_EUROPA PATINAJE 28 22,4 20 42,4 

169 PLEGUEZUELOS LOPEZ AROA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 3   B No 4º RK_MUNDIAL ROLLER 40 32 20 52 

170 PEÑA BES MIGUEL PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 3   B No 6º RK_MUNDIAL ROLLER 39 31,2 20 51,2 

171 QUERO BELLIDO EVA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 3   B No 2º RK_MUNDIAL ROLLER 54 43,2 20 63,2 

172 ROYO MARTINEZ PAULA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 3   B No 2º CTO_EUROPA ROLLER 47 37,6 20 57,6 

173 TENA GORRINDO NAIARA PATINAJE/PATINAJE ARTÍSTICO 3 A   No 4º CTO_ESPANA PATINAJE 0 0 20 20 

174 TRIGO RIVERO PAULA PATINAJE/FREESTYLE 3   B No 16º RK_MUNDIAL FREESTYLE INF 18 14,4 20 34,4 

175 ABADIA BERNAD NICOLAS PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 4º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING 3 2,4 20 22,4 

176 BENITO VALERO JOSE PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 3º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING 8 6,4 20 26,4 

177 BORNIQUEL EZQUERRA ALEJANDRO PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 1º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING 12 9,6 20 29,6 

178 CALVO OJEDA DAVID PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 2º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING 0 0 20 20 

179 CASASNOVAS GIRON MARIA PESCA Y CASTING/PESCA AGUA DULCE 3     No 37º CTO_MUNDO PESCA AGUA 32 25,6 20 45,6 

180 CORNAGO LASHERAS ANGEL PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 43º CTO_MUNDO PESCA Y CASTING 32 25,6 20 45,6 

181 LACASTA BLASCO JESUS PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 3º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING 8 6,4 20 26,4 

182 LOPEZ MARTINEZ JORGE* PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 1º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING * 0 0 20 20 

183 LOSA AZNAR JAVIER* PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 1º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING* 0 0 20 20 

184 LOSA IBAÑEZ JUAN MANUEL* PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 3     No 1º CTO_ESPANA PESCA Y CASTING* 0 0 20 20 

185 MARTINEZ BLANCO MARIA JOSE* PESCA Y CASTING/PESCA AGUA DULCE 3     No 3º CTO_ESPANA PESCA AGUA* 0 0 20 20 

186 COSTA SANCHEZ CARMEN PIRAGÜISMO/SLALOM 2     No 29º CTO_MUNDO SLALOM ABS 40 32 20 52 

187 BRIZ ZAMORANO PABLO REMO/BANCO MÓVIL 2     No 2º CTO_ESPANA BANCO MÓVIL ABS 16 12,8 20 32,8 

188 LERMA IRURETA JUAN REMO/BANCO MÓVIL 2   B No 6º CTO_ESPANA BANCO MÓVIL INF 10 8 20 28 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

189 GONZÁLEZ SAURAS CARLOS SALVAMENTO Y 3 A   No 1º CTO_ESPANA SALVAMENTO Y 0 0 20 20 

190 PABLO MONTAÑÉS INÉS SALVAMENTO Y 3 A   No 1º CTO_ESPANA SALVAMENTO Y 0 0 20 20 

191 DEL RIO GUERRERO ADRIAN TAEKWONDO/TAEKWONDO 2     No 16º RK_MUNDIAL TAEKWONDO ABS 34 27,2 20 47,2 

192 LOSCOS MOZOTA LAURA TAEKWONDO/TAEKWONDO 2 A   No 2º CTO_ESPANA TAEKWONDO INF 1 0,8 20 20,8 

193 SANCHEZ QUILEZ ALEJO TENIS/TENIS 1 A   No 7º CTO_EUROPA TENIS INF (8PAX) 32 25,6 20 45,6 

194 CARO PUERTOLAS VICTOR TIRO CON ARCO/DIANA EN SALA 3     No 3º CTO_ESPANA DIANA EN SALA 8 6,4 20 26,4 

195 FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE 2 A   No 33º RK_MUNDIAL DIANA AIRE LIBRE 6 4,8 20 24,8 

196 GUILLEN ANGOSTO DIEGO TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO PARA 2     No 1º CTO_ESPANA TIRO CON ARCO 0 0 20 20 

197 IONUT MATEI ALEX TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO 3 A   No 2º CTO_ESPANA TIRO CON ARCO 0 0 20 20 

198 LANZUELA ROYO LUCÍA TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO 3   B No 4º CTO_ESPANA TIRO CON ARCO 7 5,6 20 25,6 

199 RUFAS MORILLO FRANCHO TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE 2   B No 1º CTO_ESPANA DIANA AIRE LIBRE* 0 0 20 20 

200 TEMIÑO MEDIEL ANDRÉS TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO PARA 2   B No 1º CTO_ESPANA TIRO CON ARCO* 0 0 20 20 

201 ARRESE REVUELTO DAVID TIRO OLÍMPICO/TIRO OLÍMPICO 2     No 3º CTO_ESPANA TIRO OLÍMPICO 15 12 20 32 

202 ASENSIO MARTINEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO 3     No 102º CTO_MUNDO TIRO AL PLATO 32 25,6 20 45,6 

203 CASES BARDAVIO ANTONIO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 3     No 4º CTO_ESPANA RECORRIDOS DE 3 2,4 20 22,4 

204 
DE LA ENCARNACIÓN MOMPEL 

GONZALO 
TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 3     No 5º RK_NACIONAL RECORRIDOS DE 6 4,8 20 24,8 

205 DIEZ HERRER JUAN ANTONIO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 3     No 4º RK_NACIONAL RECORRIDOS DE 6 4,8 20 24,8 

206 FORNIES CHIC JOSE MARIA TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 3     No 11º CTO_EUROPA ARMAS 14 11,2 20 31,2 

207 GIMENO MORAIS JUDIT TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO 3     No 111º CTO_MUNDO TIRO AL PLATO 32 25,6 20 45,6 

208 JIMENEZ CARBO JOSE LUIS TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 3     No 3º CTO_EUROPA ARMAS 46 36,8 20 56,8 

209 PAIRALO GRABULOSA JOSE TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 3     No 21º CTO_EUROPA ARMAS 14 11,2 20 31,2 

210 PEREZ BURRIEL ANGEL TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 3     No 7º CTO_EUROPA ARMAS 28 22,4 20 42,4 

211 RODRIGUEZ VILCHES JOSE ANTONIO TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO 3     No 80º CTO_MUNDO TIRO AL PLATO 32 25,6 20 45,6 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
Grupo Inf A Sup B Dis MÉRITO DEPORTIVO Puntos 80% puntos Puntos Club/Lic. Total Puntos 

212 SANCHEZ PARDO CARLOS JAVIER TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 3     No 2º CTO_ESPANA RECORRIDOS DE 9 7,2 20 27,2 

213 SELLES CALABUIG RAMON ANTONIO TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 3     No 26º CTO_EUROPA ARMAS 14 11,2 20 31,2 

214 TURIEGANO LACARTE JOSE VICENTE TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 3     No 3º CTO_ESPANA RECORRIDOS DE 8 6,4 20 26,4 

215 VELASCO OTAL RAFAEL TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 3     No 11º CTO_EUROPA ARMAS 14 11,2 20 31,2 

216 VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ANGEL TIRO OLÍMPICO/TIRO DE PRECISIÓN 2     No 39º CTO_EUROPA TIRO DE 21 16,8 20 36,8 

217 BORBON LLORENTE MARTA TRIATLON Y PENTATLON 3     No 13º CTO_MUNDO TRIATLÓN DE 32 25,6 5 30,6 

218 LOPEZ LUCIA ALVARO TRIATLON Y PENTATLON 3 A   No 4º CTO_MUNDO TRIATLÓN DE 26 20,8 5 25,8 

219 MORO BETRIÁN IRENE TRIATLON Y PENTATLON 3 A   No 5º CTO_MUNDO TRIATLÓN DE 25 20 20 40 

220 ORTEGA ORTIN GALA TRIATLON Y PENTATLON 3 A   No 6º CTO_MUNDO TRIATLÓN DE 25 20 20 40 

221 PINTANEL RAYMUNDO MARTA TRIATLON Y PENTATLON 3 A   No 1º CTO_EUROPA DUATLÓN CROSS 37 29,6 5 34,6 

222 RADA GRANERO ALEJANDRO TRIATLON Y PENTATLON 3 A   No 8º CTO_MUNDO TRIATLÓN DE 24 19,2 20 39,2 

223 TABUENCA ARIÑO SANTIAGO TRIATLON Y PENTATLON 3 A   No 7º CTO_MUNDO TRIATLÓN DE 24 19,2 20 39,2 

224 TOLOSA AGUELO DANIEL TRIATLON Y PENTATLON 3   B No 5º CTO_ESPANA TRIATLÓN DE 7 5,6 20 25,6 

225 ZORRILLA MEDRANO FERNANDO TRIATLON Y PENTATLON 3     No 10º CTO_EUROPA DUATLÓN CROSS 14 11,2 20 31,2 

 
  Siendo de aplicación Apartado 9. Criterios de cuantificación del importe de la subvención de la ORDEN ECD/1434/2022, de 7 de octubre, la relación de deportistas que se detallan a continuación 
  verán aminorada la baremación del mérito por los motivos que de detallan en cada caso: 

 Participar en categoría máster (4º No se consideran resultados obtenidos en categorías de edades superiores a la absoluta. (Ej: veteranos, master): 
o RUIZ ASIN DIEGO:  

 Participar por equipos en deportes individuales (6º En deportes individuales no se considerarán los resultados obtenidos en clasificaciones por clubes, equipos, selecciones autonómicas 
o similar). 

o GARCIA PARDOS JORGE:  
o LOPEZ MARTINEZ JORGE 
o LOSA AZNAR JAVIER 
o MARTINEZ BLANCO MARIA JOSE 

 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
n
u
e
l E

d
o
 H

e
rn

a
n
d
e
z,

 J
e
fe

/a
 D

e
 S

e
rv

ic
io

 D
e
 C

o
o
p
e
ra

c.
 E

 I
n
n
o
va

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
D

E
P

O
R

T
IV

A
 e

l 0
5
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
7
2
E

S
O

S
3
B

F
1
3
0
1
P

F
I.



Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

 
SOLICITUDES ADMITIDAS: ENTRENADORES 

 

Nº ENTRENADOR/A MODALIDAD/ESPECIALIDAD DEPORTISTA Ptos. Deportista 
Ptos. Entrenador 

(20% del deportista) 

1 CASTAÑER MOLINERO FELIPE ATLETISMO DAVID CARTIEL EMBID 58,4 11,68 

2 COTAINA JUAN OCTAVIO ATLETISMO NATALIA SAINZ HURTADO 33,8 6,76 

3 DIAZ CABEZUDO EMILIANO ATLETISMO JUAN DIAZ GIRON 29 5,8 

4 DURAN CASTAN DANIEL ATLETISMO DANIEL GALLART 20 4 

5 FANTOVA GARIN BEATRIZ ATLETISMO GABRIELA SANZ MARTINEZ 52 10,4 

6 GARCIA HERBERA JOSE FERNANDO ATLETISMO POL ORIACH ENJUANES 72 14,4 

7 GARCIA LAJUSTICIA ALFREDO ATLETISMO EDUARDO MENACHO MIRALLES 72 14,4 

8 MACIAS CHOW ISABEL ATLETISMO RUBEN EGEA VIDAL 26,4 5,28 

9 MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO ATLETISMO WINSDOM ASISOSA IKHIUWU SMITH 79,2 15,84 

10 ROMERO MARTIN JESUS ATLETISMO MIREYA ARNEDILLO LAHOZ 42,4 8,48 

11 SANZ GUILLEN DAVID ATLETISMO ELENA SANZ GUILLEN 21 4,2 

12 VERDUGO MINGOTE RICARDO ATLETISMO ARMISÉN TENA ARTURO 28 5,6 

13 ARIAS ALVAREZ NOELIA GIMNASIA ALBA SAIZ HERNANDEZ 44 8,8 

14 FRIAS NOGALES PATRICIA GIMNASIA LEIRE ARTOLA BELSUÉ 48 9,6 

15 LOPEZ HERNANDO GEMA GIMNASIA LEYRE BIOTA MILLAN 44 8,8 

16 TEJERO AGUILAR JOSE DANIEL HALTEROFILIA RAUL USÓN CASTRO 32,8 6,56 

17 POBLADOR SANCHEZ RAUL JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS ELENA CATALÁN SALAS 20 4 

18 MAURA NOLLA JOSE ANTONIO KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS MIGUEL SANCHEZ NAVARRO 20,8 4,16 

19 ALMAZAN ANES ADRIAN PATINAJE EVA QUERO BELLIDO 63,2 12,64 

20 MARQUINA PINA MARIA PATINAJE NAIARA TENA GORRINDO 20 4 

21 MUNIESA FERRERO ALFONSO REMO PABLO BRIZ ZAMORANO 32,8 6,56 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2022 

ANEXO I 

TABLA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

Nº ENTRENADOR/A MODALIDAD/ESPECIALIDAD DEPORTISTA Ptos. Deportista 
Ptos. Entrenador 

(20% del deportista) 

      

22 MACHO QUILEZ RUBEN SALVAMENTO Y SOCORRISMO INÉS PABLO MONTAÑÉS 20 4 

23 LEE KIM SUNG WOO TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO ADRIAN 47,2 9,44 

24 ARANDA VAZQUEZ ALBERTO TENIS ALEJO SANCHEZ QUILEZ 45,6 9,12 

25 TEMIÑO PALOMERA RAFAEL TIRO CON ARCO ANDRÉS TEMIÑO MEDIEL 20 4 
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

 
ANEXO II 

AYUDAS A DEPORTISTAS 
 

Nº DEPORTISTA MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE 

1 AGEA PAZ ADRIAN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/NATACIÓN  332,00 €  

2 CHAVARRÍA RUBIO MIGUEL ÁNGEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/NATACIÓN  297,00 €  

3 LAMA GARCIA DANIEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/NATACIÓN  677,00 €  

4 LLAGUNO CASTRO ASIER ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/CAZA FOTO  677,00 €  

5 ONDARRA CALLEJAS MARTA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/NATACIÓN  332,00 €  

6 RUBIO VAZQUEZ ALIA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS/NATACIÓN  332,00 €  

7 EIZAGUERRI FLORIS MARIA AJEDREZ/AJEDREZ DE COMPETICIÓN  736,00 €  

8 ABIZANDA ARMADA NICOLÁS ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  546,00 €  

9 ARMISÉN TENA ARTURO ATLETISMO/PISTA CUBIERTA  415,00 €  

10 ARNEDILLO LAHOZ MIREYA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  629,00 €  

11 ARQUED CARRASCO INES ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  570,00 €  

12 CAMPO CALVO FRANCISCO JOSÉ ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  724,00 €  

13 CARTIEL EMBID DAVID ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  867,00 €  

14 CRUZ RUIZ JAVIER ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  546,00 €  

15 DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  570,00 €  

16 DEL BARRIO ARTAL SERGIO ATLETISMO/ATLETISMO  807,00 €  

17 DIAZ GIRON JUAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  430,00 €  

18 EGEA VIDAL RUBEN ATLETISMO/PISTA CUBIERTA  392,00 €  

19 GUIU LAPENA ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  677,00 €  

20 IGUACEL CUYPERS CHRISTIAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  689,00 €  

21 IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  1.176,00 €  

22 JIMENO RIVERA DANIEL ATLETISMO/MARCHA ATLÉTICA  356,00 €  

23 JIMENO RIVERA RAUL ATLETISMO/MARCHA ATLÉTICA  344,00 €  

24 JULVEZ MARTINEZ LUCIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  534,00 €  

25 MARCO FANTOVA FABIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  558,00 €  

26 MARTIN GALVE IVAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  546,00 €  

27 MARTIN GALVE RAUL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  558,00 €  

28 MENACHO MIRALLES EDUARDO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  1.069,00 €  

29 ORIACH ENJUANES POL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  1.069,00 €  

30 OSANZ LABORDA ALVARO ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS  320,00 €  

31 PINTIEL PAÑOS LAURA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  665,00 €  

32 PUYUELO PARDO ALBERTO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  724,00 €  

33 REVENGA CASTEL MARIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  665,00 €  

34 RICO RUFAS EVA ATLETISMO/MARCHA ATLÉTICA  439,00 €  

35 SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  501,00 €  

36 SANCHO VILLANUEVA DIEGO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  784,00 €  

37 SANZ GUILLEN ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  311,00 €  

38 SANZ MARTINEZ GABRIELA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  772,00 €  

39 SAURA MENGOD INES ATLETISMO/PISTA CUBIERTA  653,00 €  

40 SAURA MENGOD MARA ATLETISMO/PISTA CUBIERTA  629,00 €  

41 TORRES SOLSONA IÑIGO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  534,00 €  

42 TRASOBARES BELLOSTA JUAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  356,00 €  
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

Nº DEPORTISTA MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE 

43 GALLART DANIEL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE  297,00 €  

44 BARROSO GARCIA CORAL AUTOMOVILISMO/RALLYES Y PRUEBAS  677,00 €  

45 CASTILLON TARRAFETA JOSE RAMON AUTOMOVILISMO/RALLYES Y PRUEBAS  403,00 €  

46 FLORES VILAFAÑE MIGUEL BALONCESTO/BALONCESTO  297,00 €  

47 HERNANDEZ ORTIZ ZOE BALONCESTO/BALONCESTO  487,00 €  

48 LAHUERTA MENDOZA IRENE BALONCESTO/BALONCESTO  338,00 €  

49 MAIRAL LACOMA JORGE BEISBOL Y SOFBOL/BEISBOL  701,00 €  

50 ARA PEREZ IGNACIO CICLISMO/CICLISMO  653,00 €  

51 BOU MARTIN ROBERTO CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA (BTT)  148,00 €  

52 CASTEL MALLEN GERMAN CICLISMO/CARRETERA  653,00 €  

53 DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA CICLISMO/BMX  689,00 €  

54 JIMENEZ GUTIÉRREZ JUAN ALBERTO CICLISMO/CARRETERA  760,00 €  

55 PALACIO BLASCO LARA CICLISMO/BMX  665,00 €  

56 PALACIO FUSTERO MARIO CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA (BTT)  332,00 €  

57 TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA (BTT)  392,00 €  

58 DELGADO NADAL MARIA DEPORTE ADAPTADO/NATACIÓN  1.413,00 €  

59 LONGARON CARRERAS ADRIAN DEPORTE ADAPTADO/NATACIÓN  1.437,00 €  

60 SANZ VILLANUEVA JUAN DEPORTE ADAPTADO/DEPORTE CON  463,00 €  

61 SIMÓN FRANCO RAÚL DEPORTE ADAPTADO/DEPORTE CON  974,00 €  

62 ABAD RODRIGUEZ CELIA ISABEL DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  760,00 €  

63 ALBERTIN RUBIO ANA BELEN DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  297,00 €  

64 ALBERTÍN PEÑA GALA MARÍA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE  570,00 €  

65 ALBERTÍN RUBIO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  570,00 €  

66 ASCASO AÍNSA ÁLVARO DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  605,00 €  

67 BARBOSA SEGOVIANO MARTA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  487,00 €  

68 BETRAN SARASA ADRIAN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

69 BETRAN SARASA GUILLERMO ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

70 CASAUS SANTORO HUGO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

71 CHAÍN MORENO JAVIER DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

72 ENCINAR URZOLA ALFRED DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

73 ENCINAR URZOLA NURIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  510,00 €  

74 ESCARTIN PONCE ISMAEL DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

75 ESCUDERO CASAJUS HUGO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE  653,00 €  

76 FERNÁNDEZ SANTORO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

77 GARCIA MIGUEL ANDRES DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  724,00 €  

78 LACASA VISCASILLAS ALBINO DANIEL DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

79 LUIS FRANCO JAVIER DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

80 LÓPEZ PÉREZ EMMA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  653,00 €  

81 MINGORANCE GONZÁLEZ ISMAEL DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  677,00 €  

82 MONGE NÁGER JUAN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

83 MORENO HERVAS JAIME DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

84 MORENO HERVÁS PAULA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  510,00 €  

85 MURO MONSALVE SARA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  653,00 €  

86 MINTEGUI RIVERA ANDER DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  594,00 €  

87 MINTEGUI RIVERA IBON DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  724,00 €  
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

Nº DEPORTISTA MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE 

88 NIETO VICENTE JULIA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  297,00 €  

89 OLIVAN SANFRANCISCO JOAQUIN DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  605,00 €  

90 PANTOJA FUERTES PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

91 PAULES HERNANDEZ ELENA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  487,00 €  

92 PIQUERAS GARCIA ROBERTO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN  1.009,00 €  

93 RIVERO VICENTE CARLOS DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

94 RODRIGUEZ LUKAS DEPORTES DE INVIERNO/SNOWBOARD  926,00 €  

95 ROYO LARDIES IVAN EMILIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

96 RUIZ ASIN DIEGO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE  297,00 €  

97 SANGUESA ANZANO JOSE MANUEL DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  605,00 €  

98 SANMARTIN ARBONES INES DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  796,00 €  

99 SARASA RUBIO SERGIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  653,00 €  

100 SERRANO MINGORANCE ALVARO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

101 SERRANO MINGORANCE VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  487,00 €  

102 TELLO IZQUIERDO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

103 TORRALBA VIELA ELENA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  784,00 €  

104 TORRALBA VIELA LEYRE DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  784,00 €  

105 TORRALBA ANAYA DAVID DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  605,00 €  

106 TORRALBA GUTIÉRREZ ADRIÁN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

107 TORRALBA VIELA NEREA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  784,00 €  

108 TÈRMENS SANCHO JÚLIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  510,00 €  

109 UBIETO GONZÁLEZ CRISTINA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  487,00 €  

110 URZOLA MOREU MARIA GEMMA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  487,00 €  

111 VIELA IRALDE MARIA PILAR DEPORTES DE INVIERNO/CURLING  784,00 €  

112 VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO  677,00 €  

113 ROBRES PEIRETO HUGO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO  534,00 €  

114 RANGEL ALLUE BEATRIZ ESGRIMA/ESPADA  332,00 €  

115 ARTOLA BELSUÉ LEIRE GIMNASIA/GIMNASIA ARTÍSTICA  712,00 €  

116 BERGUA NAVALES INES GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  1.223,00 €  

117 BIOTA MILLAN LEYRE GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

118 HERNANDEZ ROMERO LUCIA GIMNASIA/GIMNASIA ARTÍSTICA  653,00 €  

119 JARAUTA SANZ PABLO GIMNASIA/GIMNASIA ARTÍSTICA  653,00 €  

120 LOPEZ ALCAIN ERIKA JING GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

121 LERMA ESCOBAR ELENA MARÍA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

122 MARTINEZ GALIANO LAURA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

123 NOVO DELGADO CAROLINA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

124 SAIZ HERNANDEZ ALBA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

125 SARROCA SALVATIERRA ANA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA  653,00 €  

126 USÓN CASTRO RAUL HALTEROFILIA/HALTEROFILIA  487,00 €  

127 CATALÁN SALAS ELENA JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO  297,00 €  

128 GIL PEREZ RUBEN JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO  677,00 €  

129 IBAÑEZ BAÑON SERGIO JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO  1.223,00 €  

130 LECHON LIDON VICTOR JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JUDO  677,00 €  

131 RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JIU-JITSU  403,00 €  

132 ANDRÉS LAHOZ PAULA KARATE Y DISCIPLINAS  297,00 €  
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

Nº DEPORTISTA MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE 

133 GARCIA RODRIGUEZ CARMEN KARATE Y DISCIPLINAS  427,00 €  

134 MARTINEZ VELILLA MARCOS KARATE Y DISCIPLINAS  546,00 €  

135 PERNAUTE ANDRES ANDREA KARATE Y DISCIPLINAS  297,00 €  

136 SANCHEZ NAVARRO MIGUEL KARATE Y DISCIPLINAS  308,00 €  

137 ARRUEGO CUBERO MIGUEL MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA.  297,00 €  

138 HERRAEZ GRIÑON FRANCHO MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA.  297,00 €  

139 LABORDA SAGASTE MARIA MONTAÑISMO/ESCALADA  831,00 €  

140 OSANZ LABORDA DANIEL MONTAÑISMO/CARRERAS POR MONTAÑA  986,00 €  

141 PEREZ MESONERO VIRGINIA MONTAÑISMO/CARRERAS POR MONTAÑA  677,00 €  

142 PEREZ DUATO REBECA MONTAÑISMO/ESCALADA  332,00 €  

143 ROBLES LOMEÑA HUGO MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA.  297,00 €  

144 VIDAL LOPEZ MARTA MONTAÑISMO/CARRERAS POR MONTAÑA  629,00 €  

145 GARIN VERA ADRIAN MOTOCICLISMO/DIRT-TRACK  677,00 €  

146 GIRAL ROMERO JULIAN MOTOCICLISMO/VELOCIDAD  594,00 €  

147 GUIMERA GASULLA RAUL MOTOCICLISMO/ENDURO  439,00 €  

148 ALCALDE ARNAL ANGEL NATACIÓN/NATACIÓN  546,00 €  

149 BALLESTA SALUDES SILVIA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

150 BELLO MORENO INMACULADA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

151 CARREY BOSQUE GUILLERMO NATACIÓN/SALTOS  558,00 €  

152 CHICOTE BARO AINHOA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

153 CIUDAD HERRERA MIRIAM NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

154 COLOMA MORTE NEREA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

155 CORAO FERNANDEZ RAQUEL NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

156 DOMINGUEZ CALONGE LUIS NATACIÓN/NATACIÓN  689,00 €  

157 GALACHE ARELLANO ARIADNA NATACIÓN/NATACIÓN  1.069,00 €  

158 GOMEZ LOPEZ LAURA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

159 LORENTE BELTRAN SILVIA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

160 MOYA ESCOLANO ANDREA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

161 MUÑOZ MONFORT ANA MARIA NATACIÓN/NATACIÓN  724,00 €  

162 PEREZ BURGOS SARA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

163 ROSALES BETRAN INES NATACIÓN/WATERPOLO  510,00 €  

164 TAZUECO MOROS JULIA NATACIÓN/WATERPOLO  487,00 €  

165 GARCIA PARDOS JORGE  ORIENTACION/RAIDS DE ORIENTACIÓN  297,00 €  

166 ABAD VICENTE ANA PATINAJE/PATINAJE ARTÍSTICO  641,00 €  

167 LANGA TORRES NEREA PATINAJE/PATINAJE DE VELOCIDAD  677,00 €  

168 PERISE ANGOSTO MARIA PATINAJE/PATINAJE ARTÍSTICO  629,00 €  

169 PLEGUEZUELOS LOPEZ AROA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE  772,00 €  

170 PEÑA BES MIGUEL PATINAJE/ROLLER FREESTYLE  760,00 €  

171 QUERO BELLIDO EVA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE  938,00 €  

172 ROYO MARTINEZ PAULA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE  855,00 €  

173 TENA GORRINDO NAIARA PATINAJE/PATINAJE ARTÍSTICO  297,00 €  

174 TRIGO RIVERO PAULA PATINAJE/FREESTYLE  510,00 €  

175 ABADIA BERNAD NICOLAS PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  332,00 €  

176 BENITO VALERO JOSE PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  392,00 €  

177 BORNIQUEL EZQUERRA ALEJANDRO PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  439,00 €  
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

Nº DEPORTISTA MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE 

178 CALVO OJEDA DAVID PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  297,00 €  

179 CASASNOVAS GIRON MARIA PESCA Y CASTING/PESCA AGUA DULCE  677,00 €  

180 CORNAGO LASHERAS ANGEL PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  677,00 €  

181 LACASTA BLASCO JESUS PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  392,00 €  

182 LOPEZ MARTINEZ JORGE PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  297,00 €  

183 LOSA AZNAR JAVIER PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  297,00 €  

184 LOSA IBAÑEZ JUAN MANUEL PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING  297,00 €  

185 MARTINEZ BLANCO MARIA JOSE PESCA Y CASTING/PESCA AGUA DULCE  297,00 €  

186 COSTA SANCHEZ CARMEN PIRAGÜISMO/SLALOM  772,00 €  

187 BRIZ ZAMORANO PABLO REMO/BANCO MÓVIL  487,00 €  

188 LERMA IRURETA JUAN REMO/BANCO MÓVIL  415,00 €  

189 GONZÁLEZ SAURAS CARLOS SALVAMENTO Y  297,00 €  

190 PABLO MONTAÑÉS INÉS SALVAMENTO Y  297,00 €  

191 DEL RIO GUERRERO ADRIAN TAEKWONDO/TAEKWONDO  701,00 €  

192 LOSCOS MOZOTA LAURA TAEKWONDO/TAEKWONDO  308,00 €  

193 SANCHEZ QUILEZ ALEJO TENIS/TENIS  677,00 €  

194 CARO PUERTOLAS VICTOR TIRO CON ARCO/DIANA EN SALA  392,00 €  

195 FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE  368,00 €  

196 GUILLEN ANGOSTO DIEGO TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO PARA  297,00 €  

197 IONUT MATEI ALEX TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO  297,00 €  

198 LANZUELA ROYO LUCÍA TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO  380,00 €  

199 RUFAS MORILLO FRANCHO TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE  297,00 €  

200 TEMIÑO MEDIEL ANDRÉS TIRO CON ARCO/TIRO CON ARCO PARA  297,00 €  

201 ARRESE REVUELTO DAVID TIRO OLÍMPICO/TIRO OLÍMPICO  475,00 €  

202 ASENSIO MARTINEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO  677,00 €  

203 CASES BARDAVIO ANTONIO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO  332,00 €  

204 DE LA ENCARNACIÓN MOMPEL GONZALO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO  368,00 €  

205 DIEZ HERRER JUAN ANTONIO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO  368,00 €  

206 FORNIES CHIC JOSE MARIA TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS  463,00 €  

207 GIMENO MORAIS JUDIT TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO  677,00 €  

208 JIMENEZ CARBO JOSE LUIS TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS  843,00 €  

209 PAIRALO GRABULOSA JOSE TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS  463,00 €  

210 PEREZ BURRIEL ANGEL TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS  629,00 €  

211 RODRIGUEZ VILCHES JOSE ANTONIO TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO  677,00 €  

212 SANCHEZ PARDO CARLOS JAVIER TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO  403,00 €  

213 SELLES CALABUIG RAMON ANTONIO TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS  463,00 €  

214 TURIEGANO LACARTE JOSE VICENTE TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO  392,00 €  

215 VELASCO OTAL RAFAEL TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS  463,00 €  

216 VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ANGEL TIRO OLÍMPICO/TIRO DE PRECISIÓN  546,00 €  

217 BORBON LLORENTE MARTA TRIATLON Y PENTATLON  454,00 €  

218 LOPEZ LUCIA ALVARO TRIATLON Y PENTATLON  383,00 €  

219 MORO BETRIÁN IRENE TRIATLON Y PENTATLON  594,00 €  

220 ORTEGA ORTIN GALA TRIATLON Y PENTATLON  594,00 €  

221 PINTANEL RAYMUNDO MARTA TRIATLON Y PENTATLON  513,00 €  

222 RADA GRANERO ALEJANDRO TRIATLON Y PENTATLON  582,00 €  
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

Nº DEPORTISTA MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE 

223 TABUENCA ARIÑO SANTIAGO TRIATLON Y PENTATLON  582,00 €  

224 TOLOSA AGUELO DANIEL TRIATLON Y PENTATLON  380,00 €  

225 ZORRILLA MEDRANO FERNANDO TRIATLON Y PENTATLON  463,00 €  
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Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

ANEXO III 

AYUDAS A ENTRENADORES/AS 

 

Nº DEPORTISTA 
MODALIDAD / 

ESPECIALIDAD 
MÉRITO DEPORTIVO IMPORTE 

1 CASTAÑER MOLINERO FELIPE ATLETISMO DAVID CARTIEL EMBID  173,00 €  

2 COTAINA JUAN OCTAVIO ATLETISMO NATALIA SAINZ HURTADO  100,00 €  

3 DIAZ CABEZUDO EMILIANO ATLETISMO JUAN DIAZ GIRON  86,00 €  

4 DURAN CASTAN DANIEL ATLETISMO DANIEL GALLART  59,00 €  

5 FANTOVA GARIN BEATRIZ ATLETISMO GABRIELA SANZ MARTINEZ  154,00 €  

6 GARCIA HERBERA JOSE FERNANDO ATLETISMO POL ORIACH ENJUANES  213,00 €  

7 GARCIA LAJUSTICIA ALFREDO ATLETISMO EDUARDO MENACHO MIRALLES  213,00 €  

8 MACIAS CHOW ISABEL ATLETISMO RUBEN EGEA VIDAL  78,00 €  

9 MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO ATLETISMO WINSDOM ASISOSA IKHIUWU SMITH  235,00 €  

10 ROMERO MARTIN JESUS ATLETISMO MIREYA ARNEDILLO LAHOZ  125,00 €  

11 SANZ GUILLEN DAVID ATLETISMO ELENA SANZ GUILLEN  62,00 €  

12 VERDUGO MINGOTE RICARDO ATLETISMO ARMISÉN TENA ARTURO  83,00 €  

13 ARIAS ALVAREZ NOELIA GIMNASIA ALBA SAIZ HERNANDEZ  130,00 €  

14 FRIAS NOGALES PATRICIA GIMNASIA LEIRE ARTOLA BELSUÉ  142,00 €  

15 LOPEZ HERNANDO GEMA GIMNASIA LEYRE BIOTA MILLAN  130,00 €  

16 TEJERO AGUILAR JOSE DANIEL HALTEROFILIA RAUL USÓN CASTRO  97,00 €  

17 POBLADOR SANCHEZ RAUL JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS ELENA CATALÁN SALAS  59,00 €  

18 MAURA NOLLA JOSE ANTONIO KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS MIGUEL SANCHEZ NAVARRO  61,00 €  

19 ALMAZAN ANES ADRIAN PATINAJE EVA QUERO BELLIDO  187,00 €  

20 MARQUINA PINA MARIA PATINAJE NAIARA TENA GORRINDO  59,00 €  

21 MUNIESA FERRERO ALFONSO REMO PABLO BRIZ ZAMORANO  97,00 €  

22 MACHO QUILEZ RUBEN SALVAMENTO Y SOCORRISMO INÉS PABLO MONTAÑÉS  59,00 €  

23 LEE KIM SUNG WOO TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO ADRIAN  140,00 €  

24 ARANDA VAZQUEZ ALBERTO TENIS ALEJO SANCHEZ QUILEZ  135,00 €  

25 TEMIÑO PALOMERA RAFAEL TIRO CON ARCO ANDRÉS TEMIÑO MEDIEL  89,00 €  

 
 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
n
u
e
l E

d
o
 H

e
rn

a
n
d
e
z,

 J
e
fe

/a
 D

e
 S

e
rv

ic
io

 D
e
 C

o
o
p
e
ra

c.
 E

 I
n
n
o
va

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
7
2
E

S
O

S
3
B

F
1
3
0
1
P

F
I.



Subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 

entrenadores 2022 

 

NEXO IV 

SOLICITUDES 

INADMITIDAS/DESESTIMADAS 

 

DEPORTISTAS. SOLICITUDES INADMITIDAS / DESESTIMADAS 
 
 

 

APELLIDOS NOMBRE MODALIDAD/ESPECIALIDAD 
CAUSAS DE LA 

EXCLUSIÓN 

BORT SANZ JOSE VICENTE CICLISMO 8,5 

CATALÁN MUÑOZ CAROLINA ATLETISMO 5 

ESPIER CARRASQUER JOSÉ ATLETISMO 5 

GUAJARDO MORA SOFIA PATINAJE 5 

SOLIS TORRES RAFAEL TRIATLON Y PENTATLON MODERNO  9 

SUÁREZ CARBALLO OLATZ PATINAJE 9 

 

ENTRENADORES. SOLICITUDES INADMITIDAS / DESESTIMADAS 
 
 
 

APELLIDOS NOMBRE MODALIDAD/ESPECIALIDAD 
CAUSAS DE LA 

EXCLUSIÓN 

GARCIA SANTOS MARIA PATINAJE 11 

 

Causas de la exclusión: 
(1) Desestimada - No aceptada  
(2) Desistida  
(3) No presenta ficha federativa del año del mérito deportivo  
(4) El mérito deportivo NO corresponde al año de la convocatoria.  
(5) El mérito deportivo NO está suficientemente justificado.  
(6) El número de participantes es inferior al requerido en la convocatoria (  
7) El deportista no tiene en vigor la calificación como DAAR  
(8) El mérito deportivo NO cumple con los mínimos exigidos  
(9) Solicitud fuera de plazo  
(10) El mérito deportivo, por la entidad organizadora, no está suficientemente justificado  
(11) El deportista seleccionado por el entrenador no ha presentado la solicitud 
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